DECLARAÇÃO DE NÃO LAVRATURA DE ESCRITURA PÚBLICA

ASSINADA SOMENTE PELO ADQUIRENTE/COMPRADOR(A)

ADQUIRENTE/COMPRADOR(A): _______________________________________________
CPF/CNPJ:____________________________ RG:____________________________________
ENDEREÇO:__________________________________________________________________
N.º:_____ COMPLEMENTO_____________________________________________________
MUNICÍPIO:___________________________________ESTADO:____CEP:______________.

TRANSMITENTE/VENDEDOR(A) _______________________________________________
CPF/CNPJ:____________________________ RG:____________________________________
ENDEREÇO:__________________________________________________________________
N.º:_____ COMPLEMENTO_____________________________________________________
MUNICÍPIO:___________________________________ESTADO:____CEP:______________.

DECLARA que as informações prestadas são expressão da realidade, com ciência da legislação pertinente,
inclusive quanto à Lei Federal n.º 8.137/90 (que trata dos crimes contra a ordem tributária), e para os devidos fins
de direito, consoante determina o Decreto Municipal n.º 12.030, de 18 de dezembro de 2009, e suas alterações, que
a ESCRITURA PÚBLICA ENVOLVENDO O IMÓVEL MATRICULADO SOB O NÚMERO_________, NÃO
FOI LAVRADA JUNTO AO CARTÓRIO DO ____ (1º OU 2º) OFÍCIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS DE
UBERLÂNDIA/MG, sendo certo, ainda, que o TRANSMITENTE/VENDEDOR SE RECUSOU A ASSINÁ-LA.

Uberlândia/MG, ___/_______________/_____.

________________________________________
ADQUIRENTE/COMPRADOR(A)